
 

 

UCHWAŁA NR LIX/760/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu "Senior+" 

w Środzie Wielkopolskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art.51 ust.2 I 4; art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2268 ze zmianami) w związku z uchwałą Nr 191 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020r. 

w sprawie ustanowienia program wieloletniego Senior+ na lata 2021-2025 (MP z 2021 r. poz.10), Rada 

Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 

w Środzie Wielkopolskiej. 

§ 2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Środzie Wielkopolskiej obejmuje korzystanie z usług 

wymienionych w §4. 

§ 3. 1. Decyzję na pobyt w Dziennym Domu „Senior+” wydaje podmiot kierujący – Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Środzie Wielkopolskiej uwzględniając zasady ponoszenia odpłatności określone w niniejszej 

uchwale. 

2. Wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Środzie Wielkopolskiej uzależniona jest od 

sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

3. Wysokość miesięcznej odpłatności osoby kierowanej do Dziennego Domu „Senior+” określa poniższa 

tabela: 

Lp. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w 

stosunku do kryterium dochodowego 

określonego art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony w % 

Kwota odpłatności dla 

osób samotnie 

gospodarujących 

Kwota odpłatności dla 

osoby w rodzinie 

1.  do 200 %  nieodpłatnie  nieodpłatnie  

2.  powyżej 200 % do 250 %  85 zł 95 zł  

3.  powyżej 250 % do 300 %  105 zł  115 zł  

4.  powyżej 300 %  125 zł  135 zł  

4. W przypadku, gdy pobyt w Dziennym Domu „Senior+” nie zaczyna się z pierwszym dniem miesiąca, 

odpłatność za pobyt ustala się w ten sposób, iż opłatę należną od osoby kierowanej za cały m-c dzieli się przez 

ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu. 

5. W przypadku dłuższej, usprawiedliwionej nieobecności, trwającej nieprzerwanie min. 10 dni roboczych, 

na wniosek uczestnika, zgłoszony co najmniej z tygodniowym wyprzedzeniem lub nagłego zdarzenia 

losowego, zmniejsza się opłatę stałą proporcjonalnie do ilości dni faktycznego pobytu w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 lutego 2023 r.

Poz. 1204



§ 4. Oferowany zakres usług świadczonych w Dziennym Domu Pobytu Senior + w Środzie Wielkopolskiej 

obejmuje: 

- usługi socjalne i opiekuńcze, w tym posiłek, - usługi edukacyjne, - usługi kulturalno – oświatowe, - usługi 

aktywności ruchowej lub kinezyterapia, - usługi rekreacyjno-wypoczynkowo-turystyczne, - usługi terapia 

zajęciowa, - usługa aktywizacja społeczna, - usługa transportowa. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek uczestnika lub pracownika socjalnego Dyrektor 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej może częściowo lub całkowicie zwolnić uczestnika 

z ponoszonych opłat za pobyt w Dziennym Domu Pobytu Senior + w Środzie Wielkopolskiej. Za szczególnie 

uzasadnione przypadki mogą być uznane: 

a) opłata za przyznane świadczenie stanowiłaby dla osoby skierowanej nadmierne obciążenie lub niweczyłyby 

skutki przyznanej pomocy, 

b) osoba kierowana ponosi odpłatność za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, 

c) inne uzasadnione okoliczności, takie jak długotrwała choroba powodująca znaczne wydatki na leki 

i leczenie, bezrobocie, niepełnosprawność, śmierć bliskiego członka rodziny, straty materialne powstałe 

w wyniku klęsk żywiołowych lub innych zdarzeń losowych. 

§ 6. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Środzie Wielkopolskiej - BNP Paribas Nr konta 32 1600 1462 1740 1021 6000 0001 w okresach 

miesięcznych, z dołu w terminie do 10- dnia następnego miesiąca. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLIV/601/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 17 stycznia 

2022 roku w sprawie odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu „Senior+” w Środzie 

Wielkopolskiej. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Paweł Wullert 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1204


		2023-02-02T13:07:31+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




